
 

  

 
БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

06 августа 2020 г.  № 17/88 

пгт. Белоярский 

 

О сроках формирования Белоярской районной молодежной 

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и 

проведения выборов молодежного парламента Свердловской области В 

ноябре 2020 года  

 

В соответствии с постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21.11.2018 г. № 34/144 «Об утверждении 

Положения о молодежных избирательных комиссиях в Свердловской 

области», № 34/146 «О Методических рекомендациях о порядке 

формирования Молодежной избирательной комиссии Свердловской области, 

территориальных молодежных избирательных комиссий и участковых 

молодежных избирательных комиссий» Белоярская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Объявить о формировании Белоярской районной молодежной 

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и 

проведения выборов молодежного парламента Свердловской области в 

ноябре 2020 года в количестве 5 членов комиссии с правом решающего 

голоса. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе 

предложений кандидатур для формирования Белоярской районной 

молодежной территориальной избирательной комиссии (прилагается). 



 2

 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Г.И. Пасееву  

 

Председатель Белоярской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

5.   

 

Г.И. Пасеева 

 6.    

 Секретарь Белоярской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

7.   
                                                                  

 

 

М.А. Нисковских 



 

 

                                                           УТВЕРЖДЕНО 

решением Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 06.08.2020 № 17/88 

 

Информационное сообщение 

o сборе предложений кандидатур для формирования Белоярской 

районной молодежной территориальной избирательной комиссии 

 

Белоярская районная территориальная избирательная комиссия 

объявляет о сборе предложений кандидатур для формирования Белоярской 

районной молодежной территориальной избирательной комиссии в составе 5 

членов комиссии с правом решающего голоса на период подготовки и 

проведения выборов молодежного парламента Свердловской области в 

ноябре 2020 года. 

Приём предложений и необходимых документов осуществляется 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссией в период с 

7 августа 2020 года по 26 августа 2020 года по адресу: Свердловская область, 

пгт. Белоярский, ул. Ленина, 263, каб. 114, тел. 8 (34377) 2-29-94, в рабочие 

дни с 9.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 16.00 часов. 

Субъекты выдвижения предложений по кандидатурам  Белоярской 

районной молодежной территориальной избирательной комиссии: 

1) политические партии, их региональные и местные о т д е л е н и я ;  

2) иные общественные объединения; 

3) Молодежный парламент Свердловской области; 

4) Дума Белоярского городского округа; 

5) выборный орган ученического и молодежного самоуправления 

Белоярского городского округа; 

6) молодежная избирательная комиссия предыдущего состава. 

Членами Белоярской районной молодежной территориальной 

избирательной комиссии не могут быть: 

1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации; 

2) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, 

вступившим в законную силу, недееспособными, ограниченно 

дееспособными; 

3) граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 14 лет и 

старше 35 лет; 

4) депутаты Молодежного парламента Свердловской области, депутаты 

молодежных парламентов и иных выборных органов ученического и 

молодежного самоуправления муниципальных образований; 



 

 

5) судьи, прокуроры; 

6) кандидаты в депутаты Молодежного парламента Свердловской 

области, иных органов ученического и молодежного самоуправления 

городского округа, их доверенные лица, супруги и близкие родственники; 

7) лица, которые находятся в непосредственном подчинении у 

кандидатов; 

8) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также 

лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за 

нарушение законодательства о выборах и референдумах, – в течение одного 

года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о 

назначении административного наказания; 

9) член иной молодежной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса. 

Документы, представляемые кандидатом в члены Белоярской районной 

молодежной территориальной избирательной комиссии: 

1) Письменное согласие на назначение членом молодежной 

территориальной избирательной комиссии; 

2) Документ о выдвижении его кандидатуры от субъекта выдвижения: 

- для политических партий, их региональных отделений,

 иных структурных подразделений: 

- решение регионального отделения или иного структурного 

подразделения политической партии о внесении предложения о 

кандидатурах в состав молодежных избирательных комиссий; 

- для иных общественных объединений: 

- решение полномочного (руководящего или иного) органа 

общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в 

состав молодежных избирательных комиссий; 

- для иных субъектов права внесения кандидатур в состав 

молодежной избирательной комиссии: 

- решение Думы Белоярского городского округа; 

- решение органа ученического и молодежного самоуправления. 

-  д в е  ф о т о г р а ф и и  л и ц а ,  п р е д л а г а е м о г о  в  с о с т а в  

м о л о д е ж н о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и и ,  р а з м е р о м  3 x 4  

с м  ( б е з уголка). 

 


